
C H R U S T O ŠC H R U S T O Š
Činnosti v obci aktuálně

Konkurzní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy Chrustenice

Chrustenický občasník Ročník 2024, číslo 1

Zkapacitnění dálnice D5 (rozšíření na 2 x 3 jízdní pruhy)
Obec se opět vyjadřovala ke zkapacitnění dálnice D5.
Obec Chrustenice stále nesouhlasí se zkapacitněním
dálnice D5 v úseku 0-22 km. Hlavním důvodem je stále
vysoký hluk z dálnice. Nově navržené protihlukové
stěny jsou nedostatečné a v některých úsecích úplně
chybí! Obec požaduje zvýšení délky a výšky 7 m v celé
délce. Protihlukové stěny musí být vybudovány z
materiálů s maximální akustickou pohltivostí 
a nepropustností. Obec Chrustenice také trvá na
požadavku, aby „Zkapacitnění D5“ bylo provedeno až po
vyřešení kapacity navazujícího okruhu D0 (ve všech
úsecích min. 2 x 3 jízdní pruhy)! 

Doprava v obci
Po dokončení povrchů komunikací v oblasti Dolejší alej
bude hledáno řešení, jak zvýšit bezpečnost v oblasti
Pece a Dolejší alej. V úvahu připadá nové vodorovné
značení, případně retardéry. Upozornění na přednost
zprava je nedostatečné. 

Názvosloví ulic
Připravuje se zavedení názvů ulic. Své návrhy podávejte
na OÚ Chrustenice.

Splašková kanalizace Dolejší alej
16. dubna 2024 byly zahájeny práce na dokončení
asfaltových povrchů komunikací. Předpokládaný termín
dokončení je 30. 6. 2024. O přidělení případné dotace
stále není rozhodnuto.

Opravy prostranství
Pokračují práce na opravách veřejných prostranství v
centru obce. Jedná se o okolí pomníku a autobusové
zastávky naproti Obecnímu úřadu.

Společenské centrum obce
Připravuje se vypracování první studie na možnost
vybudování společenského centra na konci obce v
prostoru nad stávajícím kempem a koupalištěm.
Všechny pozemky jsou ve vlastnictví obce. Vybudování
společenského centra je v souladu s územním plánem. V
budově by byl společenský sál s možností občerstvení,
jeden byt pro správce, případně další využití. Velkou
výhodou by byla možnost parkování a umístění vedle
hlavní silnice (neobtěžuje spoluobčany v zastavěném
území).

Obec Chrustenice v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení pracovního místa
ředitele/ředitelky Mateřské školy Chrustenice, se sídlem Chrustenice 198.

Předpokladem je odpovídající vzdělání a praxe.
Přihláška do konkurzu musí také kromě životopisu obsahovat koncepci rozvoje školy.
Podrobné požadavky na úřední desce obce Chrustenice. 

Předpokládaný nástup: 1. 9. 2024

Doručení nabídek do 3. 6. 2024 do 16:00 na Obecní úřad Chrustenice
Obálku označte: „KONKURZ MŠ Chrustenice – NEOTVÍRAT“.



Papír, sklo, plasty
V obci jsou trvale umístěny kontejnery na papír, sklo
barevné, sklo čiré a plasty (včetně nápojových kartonů).
Žádáme o maximální využití objemu kontejneru
důsledným skládáním 
papíru, sešlapáváním krabic a pet lahví. Prosíme
neukládat odpad vedle kontejnerů.

Použitý olej z domácností
Patří do červené popelnice, do které olej můžete
ukládat v PET lahvích. Popelnice jsou umístěny na
stanovišti před OÚ.

Ko vový odpad
Kontejnery na kovy jsou na stanovištích u obecního
úřadu a vedle bývalé restaurace Na Kovárně.

Sběrný dvůr Nenačovice je otevřen každé úterý 14-17 hod. a neděli 9-12 hod.
Ve sběrném dvoře Nenačovice mohou občané obce Chrustenice zcela zdarma a v jakémkoliv množství odložit
elektrospotřebiče a železný odpad.
Kontakt: Rostislav Szeliga, mob.: 737 444 163

Pondělí       
Středa         
     Telefon:  
     Mobil:   
     E-mail:                    
     Internet:
Mimo úřední hodiny je možné v naléhavých případech volat i na výše uvedená mobilní čísla.   

13:00 - 17:00 hod.
13:00 - 17:00 hod.
311 672 117, 311 671 618 
736 203 445 (Ing. Králová), 702 187 925 (paní Srpová), 603 547 144 (Mgr. Macháčková)
obecni.urad@chrustenice.cz 
www.chrustenice.cz, www.facebook.com/Chrustenice 

BIOODPAD – SVOZY PRO ROK 2024

Termíny svozů v roce 2024: 11. 5., 8. 6., 6. 7., 3. 8., 31.
8., 28. 9., 26. 10. a 23. 11.
Pravidelné svozy bioodpadu (listí, tráva, větve do
průměru 4 cm) proběhnou na stanovišti u pomníku vždy
mezi 12:00 a 13:00 nebo do naplnění kontejneru. V
závislosti na počasí mohou být počty svozů navýšeny. 
Pálení a ukládání na černé skládky po obci je zakázáno.

Odpady

SVOZY VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
PRO ROK 2024

Termíny svozů v roce 2024: 27. 4., 25. 5., 22. 6., 20. 7., 17.
8., 14. 9., 12. 10. a 9. 11.
Velkoobjemový kontejner bude přistaven na stanovišti u
pomníku vždy mezi 12.00 a 13.00 hodinou nebo
do naplnění kontejneru. Ukládání odpadu před přistavením
kontejneru na prostranství před pomníkem je zakázáno.

NEBEZPEČNÝ ODPAD, ŽELEZO, BAREVNÉ KOVY KOMUNÁLNÍ ODPAD

Vývoz se uskuteční v sobotu 12. října 2024
Stanoviště: U pomníku od 10:00 do 10:30. U bytovek Na
Radosti od 10:30 do 11:00.
Lze odevzdat:

olověné akumulátory, baterie, monočlánky, 
prošlé léky, odpadní motorové oleje, směsi olejů 

      s vodou, ředidla a nátěrové hmoty
odpady ze rtuti, výbojky, zářivky, televizory, PC, monitory
a drobné elektrozařízení, ledničky, mrazničky

Svozy jsou zdarma a jsou určeny pro občany Chrustenic.

Popelnice označené kódem se sváží každé pondělí
včetně svátků. Kód obdržíte na OÚ a pod tímto kódem je
rovněž na elektronické úřední desce obce každý měsíc
možné odečíst počet svozů. Nesrovnalosti 
hlaste na OÚ (311 671 618, 311 672 117, 736 203 445,
obecni.urad@chrustenice.cz).

Platba za odpad v roce 2024

Upozorňujeme, že v termínu od 1.4. do 31. 5. 2024 musí být uhrazen základní poplatek za odpad na rok 2024. Částku
540,-Kč za jednu nádobu o obsahu 120 litrů (6 vývozů) lze uhradit bezhotovostně na účet 0363826389/0800. 
Variabilní symbol je x1345, za x dosaďte číslo popisné (u bytových domů je ještě další členění).

Třídění odpadu

Do kontejneru patří drobnější kovový odpad, který lze
skrz otvor bez problémů prostrčit.

nápojové plechovky a konzervy;
kovové uzávěry, šroubovací uzávěry/víčka;
alobal, hliníková víčka a hliníkové obaly od potravin;
kovové nádoby od aerosolů po kompletním
vyprázdnění (spreje od laků na vlasy, šlehaček,
antiperspirantů 

       a deodorantů apod.)
šroubky, hřebíky, kancelářské sponky a další drobné
kovové odpady

Do kontejneru nepatří baterie, plechovky od barev 
a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby 
se zbytky nebezpečných látek, elektroodpad a jiná
vysloužilá zařízení složená z více materiálů. Nepatří do
nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť.

Úřední hodiny obecního úřadu

mailto:obecni.urad@chrustenice.cz


Hlášení závady na veřejném osvětlení

Pokud nesvítí lampa VO, prosím, informujte OÚ. Lze psát sms (večer a v noci) nebo volat na 736 203 445 a nejlépe sdělte
číslo na sloupu VO a oblast.

Výtvarná dílnička 
Obecní knihovna Chrustenice zve na akci Výtvarná dílnička na Svátek matek. 

V neděli 12. 5. 2024 od 16:00 do 18:00 v klubovně na Obecním úřadě
Pro koho: děti

S sebou: dobrou náladu

Poplatek za psa

Po zimě, která byla mírná, a tedy přívětivá k plnému tréninku na čerstvém vzduchu se již všechny naše týmy zapojily do
soutěží. Po několika brigádách je plně k zatížení připravena i hrací plocha. Níže naleznete rozpisy utkání od mladších žáků
až po muže. Přijďte tedy zafandit všem od nejmenších až po ty nejzkušenější. Předem děkujeme všem fanouškům za
podporu.
Roman Heies - TJ Chrustenice 

Poplatek za psa ve výši 120,-Kč za jednoho psa se hradí rovněž od 1.4. do 31. 5. 2024, lze bezhotovostně na účet
0363826389/0800. 
Variabilní symbol je x1341, za x dosaďte číslo popisné.

Poruchy na domovních čerpacích stanicích tlakové kanalizace

VaK Beroun zajišťuje pouze provoz veřejné části kanalizace včetně čistírny odpadních vod. V případě poruchy na domovní
čerpací stanici tlakové kanalizace zajišťuje servis firma PRESSKAN systém, a.s.
Telefon: 323 661 814 v pracovní dny od 7 do 15 hodin
773 677 395 o sobotách, nedělích a svátcích od 8 do 20 hodin

TJ Chrustenice

Knihovna

Otvírací doba
Pondělí: 17.00 – 18.30 hodin
2. neděle v měsíci: 17.00 – 18.00 hodin (nedělní termíny: 12. 5., 9. 6., 8. 9., 13. 10., 10. 11.)   
Více informací: http://knihovnachrustenice.cz 
Knihovní katalog: http://katalog.knihovnachrustenice.cz 

Knihovna dovolená: 10. 6. a 17. 6. 2024



Dovoz 
odvoz sutě, štěrky, písky, beton,

bioodpad, skládání hydraulickou rukou
do 1,8 t. Nakládání 

s odpady, Robert Lhoták, Chrustenice,
608 942 464

Nabídka drobných služeb 

hodinový manžel
 Tomáš Srpa, Chrustenice 69, 

773 769 376

Estée masáže relax 
pro zdraví těla a mysli, kosmetické ošetření

Janssen kosmetik, pedikúra, masáž těla
Loděnice, Hluboká cesta 168, 

Lada Dvorská, 
 606 912 115

Secure WORK s.r.o. 
 https://www.instalujemeFotovoltaiku.cz 

střešní fotovoltaika na klíč včetně vyřízení
dotací, servis 

a diagnostika fotovoltaických elektráren,
elektroinstalace a výroba rozváděčů,

servis a revize kotlů VERNER. 
Ing. Daniel Kobrle, 

 608 935 973

Pedikúra, kosmetika, masáže
Celostní péče, Dornova, lymfatická a

reflexní masáž, více info na:
www.lenkavasdadokupy.cz

 Lenka Horníčková, Chrustenice 28, 
 605 210 544

Realitní služby: 
Jan Havlíček – JAREAL, 

prodej nemovitostí, kupní a darovací smlouvy, odhady
pro dědictví, atd. Kancelář: Loděnice, Husovo nám. 12

(v sousedství penzionu „Století“ a prodejny 
„Kuličky Ginzel“). 

Otevřeno na zavolání i o víkendu, 
e-mail: agentura@jareal.cz 

602 343 686

Nově otevřený salón 
Beauty Lab Metime 

nabízí kosmetickou péčí pro všechny typy pleti, intenzivní

kúry a depilace celého těla. Chrustenice 241, 

Dagmar Janovská, 
objednávky na tel. 734 547 257. 

BONTÉ Yoga & Dětský Lesní Klub

- Pravidelné lekce jógy pro dospělé & děti
- Vzdělávání dětí ve věku 3-6 let na čerstvém

vzduchu. Inspirací nám jsou lesní školky.
www.bonteyoga.cz, Chrustenice 325, Anna Stýblo,

725 122 645

Čarodějnice 

Sbor dobrovolných hasičů Chrustenice si Vás dovoluje pozvat na Pálení čarodějnic, které se koná 
v úterý 30. dubna 2024 na louce za hřištěm “u jezu“.

Podpálení první čarodějnice v 19:00. Ukončení akce dle počasí, nejdéle však v 01:00 1. 5. 2024. 

Dětský den 

Sbor dobrovolných hasičů Chrustenice a dobrovolníci z řad občanů srdečně zvou na Dětský den,
tentokrát na téma Cesta kolem světa. 
V sobotu 1. června 2024 na hřišti „Jez aréna“ od 13:00 do 17:00
Chcete se přidat do řad dobrovolníků? Napište nám - dobrovolnici@chrustenice.cz 

Chrustenická šachta

Otevřeno bude od 1.7. každou sobotu a neděli až do 30.8. 2024.
První prohlídka vyráží vždy v 10:00, poslední prohlídka vychází v 15:00.
Těšit se jako vždy můžete na příjemnou (přibližně) hodinovou prohlídku zakončenou jízdou důlním
vláčkem.
Nezapomeňte, že v dole je chladno a vlhko, doporučujeme proto mikinu a pevné boty.

Vydává: Obecní úřad Chrustenice, IČ 00509663, ev.č. MK ČR E 10535
Za obsah odpovídá: Ing. Radomil Urban
Zpravodaj je distribuován zdarma. Toto číslo vychází v dubnu 2024.

Inzerce

http://www.bonteyoga.cz/
mailto:dobrovolnici@chrustenice.cz

